[image: C:\WINWORD\GERB_UDM.BMP]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

 «ВЫЛЫН ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 мая 2019 г.                                                                                      № 14

д.Верх-Люкино

Об утверждении плана проведения систематических фитосанитарных обследований подкарантинных объектов в муниципальном образовании «Верх-Люкинское» на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, руководствуясь Уставом муниципального образования «Верх-Люкинское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения систематических фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории муниципального образования «Верх-Люкинское» на 2019 год.
2. Утвердить прилагаемую форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов c приложением акта и извещения согласно Приложению 1, приложению 2 и приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Верх-Люкинское»                                                                               Е.А.Дементьева
Утверждено
постановлением Администрации
муниципального образования
«Верх-Люкинское» от 13.05.2019 г № 14

ПЛАН
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории
муниципального образования «Верх-Люкинское» на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Дата обращения в Управление Россельхознадзора по Кировской области и Удмуртской Республике

	1
	Проведение систематических обследований земель в черте населенных пунктов на территории МО «Верх-Люкинское»
	В период вегетации сорных дикорастущих растений
май-сентябрь
	Визуальный осмотр маршрутным методом
	в день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах, по выявлению и ликвидации карантинных объектов.
	Системати-чески
	беседы, разъяснения, информацион-ные листы

	3
	Проведение систематических обследований земель общего пользования всех категорий  по выявлению сорных карантинных растений
	В период вегетации сорных дикорастущих растений май-сентябрь
	Визуальный осмотр маршрутным методом совместно с владельцами земельных участков
	в день выявления

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Верх-Люкинское» от 13.05.2019 г № 14

Журнал
Учета проведения систематических фитосанитарных обследований.
_____________________________________________________________________________. (наименование организации, предприятия)

	Дата проведения обследования
	Наименование подкарантинного объекта
	Место нахождения подкарантинного объекта
	Площадь, объем объекта (га,кв.м.)
	Метод проведения обследования
	Виды обнаруженных подкарантинного объекта
	Местонахождение и площадь очага подкарантинного объекта (га, кв.м.)
	Информация об обращении в Управление Россельхознадзора  по Кировской области и Удмуртской Республики  (№и дата письма)
	Ответственное должностное лицо и его подпись

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Верх-Люкинское» от 13.05.2019 г № 14

Акт
о проведении систематического фитосанитарного обследования подкарантинных объектов
________________________________________________________________
(наименование организации)

от «___»_____________20___ г.                                                                        №__________

Нами, участниками комиссии по фитосанитарному обследованию
_________________________________________________________________
(наименование организации, ф.и.о. членов отряда)
____________________________________________________________________
проведено обследование в ________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование и местонахождение организации)
наименование подкарантинного объекта_____________________________________________
____________________________________________________________________
(посевы с/х культур, склады, теплицы, сельхозугодья, зерноток, фермы, МТП и т.д.)
сведения о подкарантинном объекте__________________________________________
____________________________________________________________________
( площадь, объем и т.д.)
наименование обследуемых с/х культур, подкарантинной продукции ____________________
____________________________________________________________________
сведения об отобранных образцах (их количество)______________________________
____________________________________________________________________
(подкарантинная продукция, сметки, просыпи, почва, растения или их части, семена, плоды, насекомые и др.)
результаты обследования_________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
(выявленные виды карантинных объектов: сорных растений, вредителей и болезней растений, площади их очагов и их местонахождение; выявленные виды некарантинных сорных растений, вредителей и болезней растений, степень их распространения)

Ответственное должностное лицо по проведению систематических фитосанитарных обследований (председатель комиссии)_______________________________________
                                          (Ф.И.О., подпись)
Члены комиссии__________________________________________________________
____________________________________________________________________
(Ф.И.О., подписи)
Руководитель __________________________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О., подпись)
М.П.

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Верх-Люкинское» от 13.05.2019 г № 14

ИЗВЕЩЕНИЕ
от «___» ______________20___г.
В ______________________________________________________________________________
(наименование территориального управления Россельхознадзора, в которое представляется извещение)
от ____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии гражданина)
 Извещаю об обнаружении признаков заражения  и (или) засорения (ненужное зачеркнуть)
подкарантинной  продукции, подкарантинного объекта (ненужное зачеркнуть):
_______________________________________________________________________________
(описание подкарантинной продукции, подкарантинного объекта: вид, наименование, иные идентификационные признаки)

1. Место нахождения подкарантинной продукции или подкарантинного объекта: _____________________________________________________________________________
2. Количество или объём подкарантинной  продукции, площадь подкарантинного объекта_________________________________________________________________________
3. Признаки заражения и (или) засорения подкарантинной продукции, подкарантинного объекта карантинными объектами _________________________________________________
Способ получения информации о регистрации  извещения в территориальном управлении Россельхознадзора ______________________________________________________________

_________________                       ________________________________
      Подпись                                                                                (Ф.И.О.)

image1.png